
 

 
 
 
 

 
Amendement 

 
Onderwerp: Borging gelden bijdrage knooppunt Raalte  
 

 
De raad van de gemeente Raalte, in vergadering bijeen op 20 april 2017 
 

 
Overwegende dat: 
 

 De gemeente alleen geldelijk bijdraagt aan de oplossing voor knooppunt Raalte en zelf geen zeggenschap heeft 
over de uiteindelijke uitwerking en uitvoering van het plan 

 De voorliggende voorkeursvariant niet verder afgezwakt mag worden ten nadele van o.a. de inwoners van 
Raalte noord 

 De raad proactief op de hoogte wil blijven van het verdere realisatie traject 

 De raad de zekerheid wil hebben dat de genoemde bijdrage vast staat en hiervoor ook een spoorse doorsnijding 
/ fietsverbinding gerealiseerd gaat worden. 
 
 
 

Besluit: 
 

 Beslispunt 2 te wijzigen in: 
“In te stemmen met een gemeentelijke bijdrage van € 4.500.000 aan de geoptimaliseerde voorkeursvariant 
knooppunt Raalte inclusief fietsverbinding met als randvoorwaarde dat de gemeenteraad van Raalte 
goedkeuring moet verlenen aan negatieve afwijkingen t.o.v. het huidige plan”  
 

 

 
VVD   SP   Lokaal Alternatief Burgerbelangen CDA 
 
 
Alexander Kreule Anke Hoeneveld Egbert den Daas Ben Nijboer  Robert Vloedgraven 
 
 
GB 
 
 
 
Jan Schokker 
 
 

 


